130,612,500 股（其中，天福华能持有 28,856,250 股，上海灿融持有 101,756,250

股），占上市公司总股本 15.63%。

5. 2017 年 06 月 20 日，公司通过定向增发向 98 名股权激励对象授予限制

性股票 530.74 万股，公司股本由 835,684,059 股变更为 840,998,759 股，信息

披露义务人持有上市公司股份 130,612,500 股（其中，天福华能持有 28,856,250

股，上海灿融持有 101,756,250 股），占上市公司总股本 15.53%。

6. 2017 年 11 月 03 日，公司通过定向增发向 35 名股权激励对象授予限制

性股票 130.2775 万股，公司股本由 840,998,759 股变更为 842,291,534 股，信

息披露义务人持有上市公司股份 130,612,500 股（其中，天福华能持有

28,856,250 股，上海灿融持有 101,756,250 股），占上市公司总股本 15.51%。

7.  2018 年 04 月 25 日，公司向义乌和谐芯光股权投资合伙企业（有限合

伙）发行 182,313,043 股，向 NewSureLimited 发行 56,817,391 股股份购买相

关资产，公司股本由 842,291,534 股变更为 1,081,421,968 股，信息披露义务人

持有上市公司股份 130,612,500 股（其中，天福华能持有 28,856,250 股，上海

灿融持有 101,756,250 股），占上市公司总股本 12.08%。

8. 2018 年 10 月 15 日，公司完成了非公开发行股份募集配套资金，非公开

发行新股数量为 17,346,936 股，其中限售流通股数量为 17,346,936 股，非公开

发行后公司股份数量为 1,098,768,904 股。信息披露义务人持有上市公司股份

130,612,500 股（其中，天福华能持有 28,856,250 股，上海灿融持有 101,756,250

股），占上市公司总股本 11.89%。

9.2019 年 3 月 19 日，天福华能通过大宗交易的方式以 8.46 元/股，减持了

公司股票 10,638,298 股，占公司总股本的 0.97%。上海灿融没有减持。截止本

公告，天福华能及上海灿融共持有上市公司股份 119,974,202 股（其中，天福华

能持有 18,217,952 股，上海灿融持有 101,756,250 股），占上市公司总股本

10.92%。

股东名

称

股份性

质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占比（%） 股数（股） 占比（%）

天福华

能

有限售条

件流通股
0 0 0 0

无限售条

件流通股  8,550,000 4.275% 18,217,952 1.66%

上海灿

融

有限售条

件流通股
0 0 0 0

无限售条

件流通股  30,150,000 15.075% 101,756,250 9.26%

合计

38,700,000 19.35% 119,974,202 10.92%

四、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持股份存在质押情况：天福华能所

持有的 8,500,000 股仍处于质押状况，持有的 15,000,000 股存放于兴业证券客

户信用交易担保证券账户；上海灿融所持有的 56,115,000 股仍处于质押状况。

具体内容详见 2019 年 02 月 11 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站

上的《关于公司股东股份补充质押的公告》（公告编号：2019-026），2019 年 01

月 31 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的《关于股东开展融资

融券业务的公告》（公告编号：2019-025），2019 年 01 月 02 日刊登在中国证监

会指定的创业板信息披露网站上的《关于公司持股 5%以上股东补充质押的公告》

（公告编号：2019-002）。

五、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后，华灿光电的控股股东和实际控制人未发生变化，仍为无

实际控制人。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书披露的交易情况外，自报告书签署之日前6个月，信息披露义务

人没有通过深交所的证券交易买卖上市公司股票的行为。

第六节 其他重大事项

本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息作了如实披露，无其他

为避免对报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者深

交所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照复印件；

2、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备置地点

本报告书及上述备查文件备置于华灿光电住所及深交所。

（此页无正文，为《华灿光电股份有限公司简式权益变动报告书》之签字盖章页）

信息披露义务人：

年  月   日

附表

简式权益变动报告书